

N^{ro} 78.

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Całej Rossyi.

Z WILNA 30. CZERWCA ROKU 1798. W SOBOTĘ

UKAZ JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI SAMOWŁADNACEGO
CAŁĄ ROSSYĄ

z Rządzącego S-natu

Aktualnemu Tajnemu Konsyliarzowi Litewskiemu Cywilnemu Gubernatorowi
i Kawalerowi Bułhakowu.

Na skutek JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Najwyższego Ukazu dnia 28 zeszłego Miesiąca Apryla, z własnoręcznym podpisem MONARCHY Senatowi danego, w którym jest wyrażono „ Urządziwszy Dyecezye wyznania Rzymskiego w Państwie Naszym znajdujące się. Uznaliśmy MY za rzecz pożyteczną postanowić podobnie i o Dyecezyach Unickiego wyznania; Rozkazując *po pierwsze*: Z bywszych w przyłączonych do Państwa Naszego w różnych Prowincyach Unickich Dyecezyi, zostawic Arcybiskupstwo Połockie dla Unitow w Gubernii Białoruskiej mieszkających, podobnie w Litewskiej i Mińskiej Guberniach Biskupstwo Brzeskie, a dla dalszych Guberniow Biskupstwo Luckie, z których w pierwszym znajduje się Arcybiskup Herakli Lisowski, w Brzeskim Biskup Arseniusz Główniewski, a w Luckim ma być po dawnemu Biskup Stefan Lewiński. *powtórze*: Pozostałym od tych bywszemu Unickiemu Metropolicie Teodozemu Rostockiemu i Biskupom, którym mocą Ukazu w dacie 6 zbra 1795. Roku zarządzającym tamecznemi Guberniami danego. wyznaczone są pensye, kontentować się niemi *ad vita tempora*, mieszkając spokojnie w Miastach lub Klasztorach Zakonow swoich, gdzie oni wybiorą w Państwie Naszym; podobnymże sposobem takową pensya równa innym Biskupom dawać bywszemu Biskupowi Pińskiemu Józafatowi Bułhakowi. *potrzebie*: Wszystko to co się tycze Kościelnego Rządu, Szkol Duchownych różnych postanowień, i dalszych przepisow w Ukazie Naszym o Dyecezyach Religii Rzymskiej wyrażonych, dostrzegać i wykonywać, i względem Unitow w Imperium Naszym mieszkających „ Rządzący Senat ROZKAZALI: Celem wykonania tego Najwyższego JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Rozkazu, posłać Ukaz do Justic-Kollegii do Rzymsko-Katolickiego Departamentu przepisawszy onemu we wszystkich punktach tym Najwyższym Ukazem postanowionych, uczynić należyne rozporządzenia; jakowemż Ukazami dadź wiedzieć Kollegiom, wszystkim Gubernińskim Rzodom, i dalszym Sadowniczym Jurydykcyom, Naczelnikom Guberniow, oraz Aktualnemu Tajnemu Konsyliarzowi Podkarbiemu Państwa Senatorowi i Kawalerowi JW. Baronowi Alexemu Wasilewu; do Prześwietnego zaś Rządzącego Synodu do Departamentow Moskiewskiego Senatu przesłać komunikacye. Maia 18 dnia 1798 Roku.

Ober-Sekretarz Bazyli Matwiejow.

Sekretarz Sergiusz Ignatiew.

Tytularny Sowietnik Stefan Solodczenkow.

z zgo Departamentu.

(1)

z Peterzburga d. 8 Czerwca.

JEGO IMPERATORSKA MOSC znajdując się w Guberskim mieście Kazanie rozkazać raczył: Briańskiego muszkietyerow regimentu Generał Maior Miahkoy, i Kiiowski kommandant Generał Maior Rachmanow, uwolnieni od służby. S. Peterzburskiego regimentu muszkietyerow Półkownik Graf Elmpt uwolniony od służby dla choroby z rangą Generał Maiora.

Zostają Generał Maiorami Półkownicy: Kexholmskiego regimentu muszkietyerow Masse naznaczony Kommandantem w Kiiowie, i Szefem garnizonowego regimentu swego imienia. Leibgardyi Izmajłowskiej Olsufiew naznaczony Szefem Briańskiego muszkietyerow regimentu.

Zostają Półkownikami Podpółkownicy: Swity **JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI** Obreskow; Astrachańskiego regimentu grenadyerow Graf Razumowski, który będzie kommandantem zwodnego batalionu grenadyerow. Niżehorodzkiego półku dragonii Xiążę Huriel. Leibgardyi Izmajłowskiej Kapitan Ziżnewskoy. Adiutant Wielkiego Xiążęcia Jmci Konstantina Maior Wincelrod.

JEGO IMPERATORSKA MOSC oświadczyć raczył ukontentowanie swego całemu woysku znajdującemu się w tym czasie na rewii. Stanu Konsiliarze: Moskiewski Poczt Direktor Pestel, i Wice Gubernator Arszeniewski otrzymali dostojność Aktualnych Stanu. Konsiliarzow **JMPERATOR JMC** przejeżdżając przez Gubernią Włodzimirską upatrzywszy wszędy dobry porządek, oświadczyć raczył ukontentowanie swego zarządzającemu Gubernią Aktualnemu Stanu Konsiliarzowi Runiczowi.

z Wiednia 9 Czerwca.

Według wiadomości ze Włoch odebranych, Generał Francuzki S. Cyr surowie ukarał insurgentow w Państwie Koscielnym. Część jednak znaczna zchowanie znalazła w górach na granicy Xięstwa Toskańskiego. Gdy już spokojność iakożkolwiek przywróconą została, wódz pomieniony miał oświadczyć listownie Oycu S. ażeby się gotował wyiechać do Cagliari w Sardinii, ponieważ obecność Jego w Siernie każe się obawiać nowych rozruchow.

Tegoż czasu Kardynał Lorenzana Arcy-Biskup Toledu wziwszy na siebie charakter Ambassadorsa Hiszpańskiego przy Oycu S. pisał do Generała S. Cyr z prośbą, ażeby się nieco wstrzymał, donosząc iż Król Jmci, Katolicki rozpoczął negocjacje z Direktoryatem. Generał artillerii Austryackiej Lauer opuścił naszą stolicę, do Włoch zmierzając, gdzie ważne interesa iemu poruczono.

Wielu Kommissarzow wojennych udało się do Prowincyi niegdzy Weneckich, dla założenia magazynow. Z swoyey strony zakładają podobne Francuzi na 60 tysięcy woyska w Lombardyi, i wiele regimentow, po ukończoney z Szwaycarami wojny do Mediolanu zprowadzają. Generał Klenau ma zlecenie opatrzyć Kordon nad rzeką Poyciągniony.

Ponieważ listy pisane z Semlina, od niemałego czasu żadney wzmianki nie czynią o nowych utarczkach między zbuntowanym Baszą Passwan Ogłou i armią Porty Ottomańskiej, wnosić można, iż negocjacje są rozpoczęte. Sultan chce rokoszanow ująć łagodnością, ofiarując mu nawet, iak z Constantinopola donoszą, dostojność wezyra. Z 8 Grekow tu aresztowanych, i odesłanych do Belgradu, jeden został wypuszczony, inni mają nadzieję prędkiego uwolnienia.

z Londinu 2 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Na rozkaz Admiralicyi, 4 nowe okręta wyniść mają pod żagle, które gdy się przyłączą do floty Lorda S. Vincent, to wynosić będzie 32 liniowe statki, nie licząc fregat. Pomieniony Admirał w raporcie swoim donosił, iż eskadra z wielu szalup i batow armatami osadzonych wyszedłszy z portu Cadix, atakowała okręty nasze. Przymusiłszy nieprzyjaciół do ucieczki; lacz Alexander od 78 armat, który najdłużey był w ogniu, wiele szkodował.

Postrzelony przez Lorda Fitzgerald Kapitan umarł z rany odniesioney; Alderman od tegoż raniony puginałem przyszedł do zdrowia. Z Irlandyi nie odebraliśmy nowych wiadomości, czekamy jednak onych niecierpliwie, nieomylną mając nadzieję, że po wiadomym rozbrojeniu w Kildare buntownikow, i licznych kłeskach, reszta powracając do posłuszeństwa winnego rządowi spokojność Oyczyznę przywróci.

Generał Burhard w niewolę zabrany pod Ostendą, pisał niedawno do rządu. Wiadome już są okoliczności tey wyprawy, w której dopieliliśmy głównego zamiaru; zniszczenia służby ułatwiający żeglugę, nie z Gand do Ostendy, iak rozumiano, lecz z Ostendy do Bruges. Gdyby przeciwne wiatry nie zprzeciwiły się przezornym rozrządzeniom Kapitana Popham, Angielskie woyska ledwie 3 lub 4 ludzi straciwszy powróciłyby chwalebnie do Oyczyzny.

Liczbę zabitych Generał Burhard kładnie do 100 ludzi; 900 zabranych w niewolę. Raniony w bitwie kommanderujący Generał Cooté przychodzi do zdrowia, z ieniami nad nadzieję dobrze obchodzą się Francuzi. Od Admirała Strachan odebrano wiadomości, iż

domosć względem rozpoczętego przezeń bombardowania portów nieprzyjacielskich; lecz Admiralicya dotąd nie ogłosiła.

Direktoryat zmartwiony klęską flotilli swojej w ataku wyspy Marcou poniesioną, 14 tysięcy nowego woyska zabrać kazał na statki, i szturm powtórzyć. Dzień 22 z. m. był na to przeznaczony; wiatr gwałtowny zniszczył projekta. Pomienione woyska stoją teraz między La Hogue i S. Vař. To pewna że Kapitan Muskin utracił w boiu przynajmniej 900 zabitych, 400 ranionych żołnierzy.

z Paryża 9. Czerwca z Gazety Berlińskiej

List z Toulonu pisany donosi, że wojenne i przewozowe statki z tego portu wyszedzisy do Corsykańskich zawinęły. Tam znaleziono zgromadzonych 4. tysiące maytkow, i na wojenne okręty rozdzielono, które żeglugę zaczynając nie miały potrzebney liczby ludu morskiego. Flotta Genuńska przyłączyła się do naszey bez przeszkody i przypadku.

Przybywszy do Oyczyzny swojej Generał en chef Buonaparte, otworzył zapieczętowane rozkazy Direktoryatu, i natychmiast wszystkie niewiasty zlecił na iad wysadzić. Powszechne jest rozumienie, iż wylądnie w Alexandryi w Egipcie. Inni twierdzą, że garnizonem osadzi wyspy Maltańskie bojąc się gdyby Angielska flotta wszedzisy na morze śródziemne, w portach nie znalazła zchronienia potrzebnego.

Po wyjściu pierwszej eskadry na morze, zatrudniają się w porcie Toulonskim uzbrojeniem drugiej równie mocney. Ta składać się będzie z okrętow Weneckich, i Francuzkich nowo zbudowanych, 3. do pierwszych liczby należące, ładowane żelazem, linami, płótnem, w Arsenale bywshy Rpltey zabranym, codziennie są spodziewane; bo teraz Tulońska zbrojownia ze wszystkiego jest ogółociona.

Rzecz jest pewna, iż 9. okrętow Angielskich widziano w odnodze Genuńskiej dnem przed wyjściem pod żagle Toulonskiej eskadry; w którą potym stronę poszły, nie wiadomo. Rozrzucone u nas pogłoski, o pojedynku w Genui i zabiciu Generała Baraguéy d' Hilliers, Maltańskich rozruchach; ustąpieniu Rpltey przez Hiszpanią Floridy i Luoisiany, pokazały się od prawdy dalekiemi.

Labreteche w Havre Kommanderujący, stracił służbę, iż oszukany zmyslonym oddaleniem się na morską głębokość eskadry Angielskiej, wysłał z portu korwetę, która będąc oskoczoną w ucieczce na piaskach osiadła. W Brest spieszenie idą roboty, wychodzą na morze obserwacyjne eskadry: Kilmaine zowie się Generałem en chef armii Angielskiej, żąd

wnoszą niektórzy, że Buonaparte zostanie na morzu śródziemnym nie przechodząc ciasniny Gibraltarskiej.

Piszą z Lisbony, że Lord S. Vincent przybliżył się do pomienioney ciasniny. Admirał Orde z małą okrętow liczbą uważa obróty zamkniętego w Cadix Massaredo. Kilkadziesiąt statkow żywnością lub amunicyami ładownych w Bordeaux, Nantes, i Rochefort, do portu Bresteńskiego wnieść nie mogąc, w uysciu rzeki Quimper stanęły, zatamowaną sobie mając przez nieprzyjaciol dalszą żeglugę.

Generał Goulus Kommanderujący woyskiem opasującym Ehrenbreitstein, na d. 3. miał konferencyą z Rządcą twierdzy Półkownikiem Trewirskim Faber. Ten miał oświadczyć, iż iesliby woyska Francuzkie nie oddaliły się natychmiast, garnizon Ehrenbreitsteinu ognia dawać będzie do przechodzących w bliskosci murow, ładem lub wodą łuzi lub statkow.

Jean Debry Rpltey Pełnomocnik wyjechał z naszey stolicy d. 6. wioząc instrukcyje Direktoryatu pokóy Rzeszy Niemieckiej przywrócić mające. Nie on wszakże, ani Bonnier dzieło zbawienne przypiesza; ani też w Rastadzie. Gdy negocyacye w Selz rozpoczęte uprzątną trudności wielorakie, rzecz komunikowana będzie Kongressowi Rrstadzkiemu; tym sposobem prędzey i łatwiej trafiemy do zamierzonego celu.

Generał Daendels Batawskiej służby rząd swój obraziwszy przez mowy o nim iadańskie; miał być aresztowany i sądowny. Za pasportem Generała en chef Joubert z Hagi przybył do Paryża. Od niego Direktoryat odebrawszy ważne wiadomości względem stanu terazniejszego Hollandy powrócił do Oyczyzny rozkazał. Minister Lacroix zakonczywszy poselstwo tu przybył. Następcą Roberieot spieszenie wybiera się do Hagi.

Nie ieszcze nie postanowiono w Radzie 500. względem nie dostających 62. millionow na tegoroczne wydatki. Nowo wybrani Reprezentanci nie chcą nasładować dawniejszych w ślepym bez roztrząśnienia przyimowaniu projektow od Direktoryatu narzuconych; za co chociaż nie pojednokrotnie przez stronników władzy wykonawczej wysmiani i zagrożeni byli, śmiało przecież projekta biorą na deliberyacyą.

W Sali Rady 500. kazano postawić posagi: Catona, Brutusa, Cicerona, Solona, Lykurga, i Demostenesa. Miasto Verrennes sławne w dziejach rewolucyjnych przytrzymaniem przez DrDueta, Ludwika 16. uchodzącego do Montmedy, po większej części ogniem zplonęło. Pożaru przyczyną była nieostrożność ładney kobiety.

Direktoryat zpałić kazał niezmiernie mnóstwo assygnatów i mandatów, które zgubiwszy tyle famili, z cyrkulacyi wyjęte, dotad w zchowaniu leżały. Minister wojenny zalecił na wyspę Aix zgromadzić Murzynów z Ameryki przybyłych, którzy wojskowo służyli; tam pod kommandą współziomka swojego udzielił korpus składać będą.

Minister zaś skarbowy zakazał cyrkulacyi papierów bankowych Angielskich. Gdy w Xięstwie Parmenskim rozruchy powstać zaczęły, Rząd aresztował wielu przywódców. Kommanderujący w Mediolanie Brune Generał, odebrać miał od Direktoryatu zalecenie dopomagać Xiążęcia Parmeńskiego do przywrócenia wewnętrznej spokojności zbrojną siłą.

Listy z Aramuez potwierdziły wiadomość, że Xiążę Pokoju w krótko oddali się od dworu. Królowa Jmć Katolicka wyraźnie o tym doniosła małżonce jego. Astronom Lalande donosi, że Kometa od Ob. Messier 13. Kwietnia postrzeżony, przez 42. dni widzialny, znak nakrotiec. Pomiędzy Messier oddał do narodowego instytutu mapę, na której zakresłona jest droga komety. Z Anglii piszą, że P. Herschell upatrzył jeszcze 2. nowe satellites planety swojej; tak więc wszystkich jest 8.

z Manheimu 4 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Mówią u nas za rzecz pewną, że Ministrowie Pruscy w Rastadzie ustnie powtórzyli Francuzkiemu, dawniej podaną deklaracyą iż Król Jmć Pruski z nieukontentowaniem słysząc o nowych coraz pretensjach Direktoryatu, pozwolić nie może, gdyby Rpta. rozszerzała granice swoje na prawym brzegu Renu; pragnie zatem, ażeby twierdza Ehrenbreitstein zastępująca część północną rzeszy Niemieckiej, nieknięta została w mocy dawniejszego właściciela.

Magazyny wojsk Austriackich dotąd znajdujące się w Tubingen, do Gunsburg mają być pochwili przemiesione. Nad poprawą i pomnożeniem w Ulm fortifikacyi pilnie pracować kazano. Według listów z Ratisbony, Bacher Minister Francuzki dotąd mieszkający bardzo prywatnie, niał dom inny, i własnym nakładem oporządził, z kąd się pokazuje, że długo bawić zamysła.

Tenże Ministrowi Elektora Mogunckiego komunikował list Ministra Talleyranda Perigord, w którym uprasza, ażeby Mocarstwa z RPtą, zprzymierzone lub obojętne ludzi uczonych wysłały do Paryża, gdzie z Kommissarzami od Instytutu narodowego wyznaczonemi umówią się względem jednostayney miary i wagi. Minister Moguncki czytał ten list na zgromadzeniu seymowym.

z Strasburga 5 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Koch członek Institutum nardowego, przedtym Reprezentant w pierwszym zgromadzeniu prawodawczym r. 1791 wyjechał z tąd do Selz, wezwany przez Ex-Direktora Neufchateau do pomocy w negocyacyach rozpocząć się mających. Minister Rptey Bonnier bez zadney wątpliwości zostaje w Rastadzie.

z Rastadu 5 Czerwca z Gazety Berlińskiej.

Hrabia de Cobenzl, o którym powiadano że dni kilka w Selz miał zabawić, dziś powrócił do miasta naszego. Jutro znów będzie u Francuzkiego Ministra; ten mu ofiarował swoje mieszkanie; nie przyjął Hrabia. Skutek konferencyi i koniec niewiadomy. Hrabia de Cobenzl często wysyła Kuryerów. Ex-Direktor Neufchateau zaprosił do siebie na obiad Hrabiego de Metternich z całą familią, ubolewając, iż prawo nie dozwala mu przybyć do Rastadu.

z Lausanny 2 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Niedawno 2 półbrigady Francuzkie z Berne do nas przybyły do Włoch zmierzając; jutro nowa przychodzi; marsz ten ma trwać jeszcze długo, przez co wyrazić trudno, jak wiele cierpi masy nasze i cała Vaud kraina. Lud naprzód szemrać, i głośno narzekać, zaczyna, nie lekamy się jednak żadnych rozruchow; znają dobrze mieszkańcy z własnego i cudzego doświadczenia, jak okropne ztąd skutki mogą wyniknąć.

W Genewie Minister Francuzki Desportes d. 31 z. m. mocą otworzyć kazał salę zgromadzenia, de la Grille zwanego. Tu znaleziono 5 głów niegdy przez terrorystów odciętych i na pikach osadzonych, mianowicie zaś czaszki obywatelów Rochemont i Baudy, z których ludożerca na swoich biesiadach pić zwykli.

Przytym znaleziono wiele innych zabytków okropnych trybunału rewolucyjnego. Desportes ma starać się usilnie, ażeby wchodzący do bezbożney zchadzki, przykładnie sążeni i ukarani byli. Tym czasem przed salą wystawic kazano szabienicę, na której zawieszono chorągiew i inne znamiona, ludzkosc, rozum, i naturę obrażającego towarzystwa.

Głowy znalezione ze wszelką uczciwością pogrześć kazano. Uroczystosc przyłączenia Genewy do Rptey Francuzkiej na d. 29. Maia naznaczoną, na inny czas odłożono, czyli dla tego, że nie było do niej gotowości, czyli też z innych względów. Powiadają, że wszystkie dzwony, oprócz zegarowych, zabrane nam będą, co się nie podoba ludowi przywiązanemu do starych zwyczajow i obrządkow.

Z WILNA 30. CZERWCA ROKU 1798. W SOBOTĘ

z Ulm 3 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Chociaż wiadomości w kraju i za granicą rozrzucone dawno już doniosły, że Officer Austriacki, który do miasta naszego przybył, przywoził rozkazy zciągające się do konczenia rozpoczętych zeszłego roku fortifikacyi; rzecz jest pewna, że roboty d. 18 z. m. u nas nakazane nie mają innego zamiaru, oprócz naprawy murów, i wałów, które się zepsuły w zimowej porze i przez powódź wiosenną.

z Bazilei 2. Czerwca z Gazety Berlińskiej.

Dnia wczorajszego straż tymczasowie wybrana z naszych współziomków, dla zgrómadzenia Prawodawczego, ruszyła ztąd do Arau. Dyrektoryat Szwajcarski nie odebrał jeszcze od Francuzkiego żadney odpowiedzi na swoje skargi względem gwałtów i bezprawia, których dopuszcza się onego Kommissarze; ci więc wszystko czynią po dawnemu.

D. 18. w Berne zabrali magazyn win na kraj Vaud zprowadzonego. Liczba naszych Cantonów ma być zmniejszona koniecznie; Nasz z Cantonem Soloturn jeden formować mają; rząd na przemianę w jednym i drugim obowiązki swoje ma dopełniać. Szwajcarski Dyrektoryat d. 27. pisał przyjacielskie listy do Rpltey Bawarów, Cisalpinów i Rzymian.

Generał Schavenbourg względem maia na wielorakie z naszej strony przełożenia, donosił Dyrektoryatowi, jakie środki przedsięwziął dla oddalenia z kraju Szwajcarskiego mnóstwo Francuzów, którzy nie mając się Officialistami cywilnymi armii chociaż w rzeczy samej nie do niej nie należą, nieśli chęć krzywdy wyrządzaia mieszkańcom; z tylu innych względów nie-szczęśliwym.

z Arau 4. Czerwca z Gazety Berlińskiej.

Straż prawodawczego zgrómadzenia z Bazilei do nas przybyć mająca, składa się z 3. tysięcy ludzi. Generał Francuzki nakazał Opactwom S. Gall, Maurv, i innym kilku; w dniach 20. zapłacić kontrybucyą

60. tysięcy liwrow. Bardziej jeszcze zasnuca dobrych obywatelów oddalenie Ministra Mengaud, którego zastępnicy Rappinat do zdzierstwa uraganie zwykli przydawać i szyderstwo z prostoty starożytney obyczajów naszych.

Miedzy Radą wielką, Senatem i Dyrektoryatem Szwajcarskim rzucone jest iabłko niezgody. Reprezentant Ochs miało je mówić uszczypliwie przeciwko Dyrektorowi Bay z Cantonu Bernieńskiego. Tenże Reprezentant, według odgłosu powszechnego, ma wyjechać do Paryża, gdzie znajdujący się Poseł Rpltey nie mógł o-trzymać; ażeby z Kawalerem Azzara w dniu jednym był prezentowany Dyrektoryatowi.

z Baltimore 9. Marca z Gazety Berlińskiej.

Okret nasz Betzy po 78 dniowej zegludze z wyspy Francuzkiej przybyły przywiózł wiadomość; że fregaty należące do eskadry Admirala Sercey bombardowały Madras; miasto znacznie uszkodzily, a w porcie zatopiły statek do kompanii wschodnio Indyjskiej należący, 400 tysięcy piastrow. W dniu potym kilka też fregaty na morzu zabraly okret Angielki pod banderą Duńską którego ładunek 500 piastrow wynosił.

z Rzymu 26. Maia z Gazety Berlińskiej.

D. 21 z Marchii Ankońskiej do stolicy naszej przybyło 2. tysiące żołnierza Francuzkiego. Na d. 23 ta diwizya wyszła do Civitavecchia. Generał Desaix przed wyjazdem swoim żądał u Konsulów zamienienia 400 tysięcy sztuków w cedulach na gotowiznę. Ci natychmiast kontrybucyą najbiedniejszym obywatelom nakazali; 3 cyrkuly Rzymskie złożyły 90 tysięcy.

Arcy Biskup Larissy Vicarius, ogłosił w mieście kazał breve Oyca S. którym zniesione są święta niektóre we wszystkich Rpltey Departamentach. Dobra duchowne poszły na sprzedaż skarb jednak publiczny jeszcze się nie napełnił. Toż samo dzieje się z żywnością, której mało; mamy w cenie najwyższej, przez co widocznie pomnaża się nieukontentowanie ludu.

DONIESIENIE

Gdy dla satysfakcyi Kredytorow bywszego Podskarbiego Litewskiego Hrabiego Michała Ogińskiego ogłaszane były terminy do wyprzedania przez Licytacją Funduszow jego w Domach i Młynach w Mieście Wilnie sytuowanych, a na te żadnych nie było, na ten czas oświadczających się konkurentow; wypełniając przeto Izba Skarbowa Naywyższe rozkazy co do wyprzedania dla satysfakcyi Kredytorow tych Funduszow pod wiadomością Skarbowa z powodu Sekwestru przewidzianego zostających, determinowała jeszcze ostatni termin dzień 27^{ty} Julii przytęłego Miesiąca Roku bieżącego do przedania przez Licytacją Domu murowanego na Ulicy Zamkowej i Młynu za Bramą Zarzeczną na rzece Wileyce będących: z tym Powszechności uwiadomieniem, iż Dóm przez Magistrat otaxowany od summy Rubli 14808 i kopieiek 67. $\frac{1}{2}$ a Młyn podług oświadczenia Izbie Skarbowey podanego od summy Rubli 3300, srebrem zacząną być Licytowane. Na którym to terminie, ażeby żądający nabóć przez Licytacją jawili się do Izby Skarbowey uwiadamia się. Datum w Wilnie dnia 17^{ty} Junii 1798. Roku.

28.

M. Wołkow Vice-Gubernator Litt:

Gdy zbliża się termin, w którym każdy życzący sobie; w Roku następującym trzymać Gazety, oznajmić powinien iakie mieć chce, i Prenumeratę na takowe złożyć; zaczęmy uwiadamia się wszystkim życzącym mieć Gazety Peterzburskie w języku Rosyjskim aby adresowali się o takowe, do Expedycyi Gazetney, przy Dyrekcyi poczt Litewskich w Wilnie będącey, przysyłając prenumeraty na rok, lub półrocze na też Gazetę Peterzburską, kiedy bez dodatku na rok Rubli 18, a na pół roku Rubli 9. Na Kuryera Litewskiego należy Prenumeraty na rok złotych 80 czyli Rubli 12 lecz i na pół lub na Czwierć roku abonować się wolno przysyłając w każdym razie należne quantum Srebrem. Kto zechce mieć Gazety Zagraniczne udawać się ma, mieszkający w Gubernii Litewskiej, do pomienioney Expedycyi Gazetney w Wilnie, lub do najbliższego siebie Kantoru Pocztowego, które o wielości należney Prenumeraty uwiadomią takową przyjmą, i żądane Gazety Prenumerantom, za uwiadomieniem przez nich, iaka Stacya ostatnia do nich, regularnie przesyłać będą (Mieszkający w ościennych Guberniach Litewskiej, mają udawać się, tak o Gazety zagraniczne, iak o Kuryera Litewskiego, przysyłając uwiadomienie iakie Gazety mieć chcą, Nazwisko swoje, oraz miejsca, gdzie mieszkaia, przez najbliższy Kantor Pocztowy Gubernii swojej, do teyże Expedycyi Gazetney w Wilnie—Datt w Wilnie dnia 24. Maia V.S. 1798.

Jan Frisel Dyrekt. Poczt Litewskich.

Od ustanowioney Naywyższym Rozkazem Kommissyi uwiadamia się, jeżeli którzy do s. p. Króla Jmści Polskiego w czasie przebywania Jego w Rosyi mają jakie pretensye, ci ażeby stawili się z prawdziwemi dowodami, lecz nie później jak od pierwszey Publikacyi w przeciagu sześciu Miesiący do JP. Friese Konsyliarza Stanu mieszkającego w Domie s. p. Jana Szuwałowa Podkomorzego Wielkiego: po upłynieniu tego terminu żadne pretensye i dowody przyjętemi nie będą.